Протокол
заседания Штаба воспитательной работы

№ 7 от 12.03.2024 г.
Присутствовали:

1. Директор ГБОУ СОШ № 358 -  Артюхина Е.А.
2. Зам директора по ВР -   Пузакова О.А.
3. Учитель ОБЖ - Ермоленко С.Л.
4. Руководитель ОДОД - Машин Ю.М.
5. Зам.директора по ВР - Гучас Е.В.
6. Советник директора по ВР -  Степанова И .Ю
7. Педагог – психолог -  Бревнова А.Н.
8. Социальный педагог -  Будаева С.В.

Повестка заседания:
1. О выполнении решений заседаний ШВР (протокол № 6).
2. Об итогах месячника оборонно-массовой и военно-

патриотической     работы.
3. О планировании мероприятий на весенних каникулах. Занятость учащихся,

проведение инструктажей.
4. Работа ШВР по профилактике наркомании, алкоголизма и употребления

психотропных веществ среди учащихся.
По первому вопросу слушали директора ГБОУ СОШ № 358 Артюхину Е.А.,

которая выступила с результатами выполнения решений протокола №6 заседания ШВР.
Решили: результаты    работы    по    выполнению    решений    протокола

№5заседания ШВР считать удовлетворительными.
По второму вопросу слушали зам. директора по ВР Пузакову О.А., которая

представила отчет о проведенных мероприятиях в рамках месячника оборонно-массовой
и военно-патриотической работы: количество охваченных учащихся и педагогов,
количество реализованных мероприятий и посещений музеев, отчеты о поздравлениях
ветеранов и оказание адресной помощи, отчет об участиях в окружных и городских
мероприятиях.

Решили: работу по данному вопросу считать удовлетворительной.
По третьему вопросу слушали зам. директора по ВР Гучас Е.В. Был представлен

график планируемых тематических классных часов в период весенних каникул.
Сертификаты.

Далее выступила социальный педагог, Бревнова А.Н. с предложением плана
занятости учащихся, состоящих на учете, в период весенних каникул.

Решили: утвердить темы проведения классных часов и план занятости учащихся,
состоящих на учете, в период весенних каникул.

По четвертому вопросу слушали социального педагога Будаеву С.В. с планом
работы  ШВР по профилактике наркомании, алкоголизма и употребления психотропных
веществ среди учащихся.

Решили: классным руководителям провести классные часы по профилактике
наркомании, алкоголизма и употребления психотропных веществ среди учащихся.

                                            Директор ГБОУ СОШ № 358  _______________    Артюхина Е.А.